
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

7-СЕ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
        450059, Өфө ҡ., Рихард Зорге ур., 10-сы й., 1-се корпус 

 Тел.: (347) 223-23-10                                                                     

Е-mail: school7ufa2@mail.ru 

 

 

 
   
               ОКПО 39979098 ОГРН 1030204583023 

 

                   ИНН/КПП 0278037853/027801001 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 7 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

450059, г.Уфа, ул. Рихарда Зорге,  д.10, корпус 1 

Тел.: (347) 223-32-10 

E-mail: school7ufa2@mail.ru 

 

БОЙОРОҠ   № _____    ПРИКАЗ 
 

 

“____” _____________ 20__ й.                                   “____” _____________ 20__ г. 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022 - 2023 учебном году и о назначении ответственных лиц 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 

01.09.2022 г. № 2161 «Об обеспечении организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 - 2023 учебном году», Соглашением  между Министерством образования 

и науки РБ и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 21.07.2022 года №07/22/-

10360/СС «О сотрудничестве в области проведения школьного этапа ВсОШ», приказом 

Управления образования Администрации городского округа город Уфа РБ от 05.09.2022 г.                           

№480 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 -2023 учебном году», приказом Отдела образования Администрации 

Советского района ГО г.Уфа РБ от 06.09.2022 №173  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (школьный этап) по учебным 

предметам среди обучающихся 4 - 11 классов согласно следующему графику: 

 
№ Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Формат 

проведения 

Комплект 

заданий 

Время 

начала 

Место 

проведения 

1 Французский 

язык 

26.09.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9-

11 

13.00 МБОУ Школа 

№7 

2 Русский язык 27.09.2022 г. Очно 4, 5-6, 7-8,  

9-11 
13.00 МБОУ Школа 

№7 
3 ОБЖ 28.09.2022 г. Очно 5, 6, 7, 8, 

9, 
10, 11 

13.00 МБОУ Школа 

№7 

4 Физика 29.09.2022 г. Дистанционно, 

на платформе 

Сириус. Курсы 

7, 8, 9, 10, 

11 

С 8.00 

до 
22.00* 

МБОУ Школа 

№7 

5 Литература 03.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9, 

10, 11 
13.00 МБОУ Школа 

№7 
6 Химия 06.10.2022 г. Дистанционно, 

на платформе 

Сириус. Курсы 

5-8, 9, 10, 

11 
С 8.00 

до 
22.00* 

МБОУ Школа 

№7 

7 Право 07.10.2022 г. Очно 9(8)-11 13.00 МБОУ Школа 

№7 



8 Астрономия 10.10.2022 г. Дистанционно, 

на платформе 

Сириус. Курсы 

5-6, 7-8, 9, 

10, 11 
С 8.00 

до 
22.00* 

МБОУ Школа 

№7 

9 Обществознание 12.10.2022 г. Очно 6, 7-8, 9-

11 

13.00 МБОУ Школа 

№7 
10 Биология 13.10.2022 г. Дистанционно, 

на платформе 

Сириус. Курсы 

5-6, 7, 8, 9, 

10, 11 
С 8.00 

до 
22.00* 

МБОУ Школа 

№7 

11 Экономика 14.10.2022 г. Очно 5-7, 8-9, 

10-11 

13.00 МБОУ Школа 

№7 
12 Экология 17.10.2022 г. Очно 7-11 13.00 МБОУ Школа 

№7 
13 История 18.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9,  

10-11 

13.00 МБОУ Школа 

№7 
14 География 19.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9-

11 

13.00 МБОУ Школа 

№7 
15 Математика 20.10.2022 г. Дистанционно, 

на платформе 

Сириус. Курсы 

4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11 
С 8.00 

до 
22.00* 

МБОУ Школа 

№7 

16 Физическая 

культура 
21.10.2022 г. Очно Юноши: 

5-6, 7-8, 9-

11 

Девушки: 

5-6, 7-8, 9-

11 

13.00 МБОУ Школа 

№7 

17 Китайский язык 22.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9-

11 
13.00 МБОУ Школа 

№7 

18 Испанский 

язык 

22.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9-

11 
13.00 МБОУ Школа 

№7 

19 Итальянский 

язык 

22.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9-

11 

13.00 МБОУ Школа 

№7 

20 Искусство 

(МХК) 
24.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9, 

10, 11 
13.00 МБОУ Школа 

№7 
21 Английский 

язык 

25.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9-

11 

13.00 МБОУ Школа 

№7 
22 Технология 26.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9-

11 
13.00 МБОУ Школа 

№7 
23 Информатика 27.10.2022 г. Дистанционно, 

на платформе 

Сириус. Курсы 

5-6, 7-8, 9-

11 
С 8.00 

до 
22.00* 

МБОУ Школа 

№7 

24 Немецкий язык 28.10.2022 г. Очно 5-6, 7-8, 9-

11 
13.00 МБОУ Школа 

№7 

* - время начала Олимпиады по предметам 2 группы определяется в соответствии с 

графиком, утвержденным руководителем каждой общеобразовательной организации.  

 



2. Назначить ответственными за организацию и проведение Всероссийской олимпиады 

школьников заместителя директора по научно - методической работе Камильянову А.Н., 

руководителей ШМО: 

1. Юмагулову Э.Д. - руководителя ШМО учителей русского языка и литературы; 

2. Маннапову Н.А. - руководителя ШМО учителей естественно - научных дисциплин; 

3. Зиннатову Г.Г. - руководителя ШМО учителей иностранных языков;  

4. Каримову Р.З. - руководителя ШМО учителей начальных классов; 

5. Гайсину Г.Р. - руководителя ШМО учителей физической культуры, 

общетехнического и эстетического циклов; 

6. Камильянову А.Н. - руководителя ШМО учителей истории, обществознания; 

 

3. Назначить техническим специалистом школьного этапа ВсОШ заместителя директора по 

ИКТ Гаймаранову З.М. 

 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ: 

- Английский язык – Зиннатова Г.Г.; 

- Литература – Кучмагра Р.Р.;  

- Немецкий язык – Басенко А.М.; 

- Русский язык - Юмагулова Э.Д., Подобная О.В.;  

- Физическая культура - Булычев В.Ю.;  

- Астрономия (аппел.комиссия) - Дистанова Э.Д.; 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

           Директор                                                               И.А.Елкибаева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Камильянова А.Н.                                                

2. Юмагулова Э.Д.                                                   

3. Маннапова Н.А.                                                     

4. Гайсина Г.Р. 

5. Зиннатова Г.Г.                                                 

6. Каримова Р.З.                                                       

7. Гаймаранова З.М.                                                     

8. Булычев В.Ю. 

9. Кучмагра Р.Р. 

10. Басенко А.М. 

11. Подобная О.В. 

12. Дистанова Э.А. 

 


